
   

 
  

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO  MOLFETTA  - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
          Sede succursale:  Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

 

Albo 

Amministrazione Trasparente  

E, p.c. ai revisori 

 

OGGETTO: disposizione dell’esercizio provvisorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.l. n. 129 del 28 agosto 2018 artt. 4 e 6 

 

Considerato che   
1. Questa istituzione scolastica è stata colpita il 12.1.2022 da un criptolocker con estensione ZTTLUQQYB.waiting sul 

server e su tutta la rete. L’attacco ha raggiunto anche il back up dei dati collegato alla rete.  È stata rilevata la criptazione 

dei file dell’archivio informatico e la presenza di una richiesta di riscatto in un file denominato READ ME. Le autorità 

giudiziarie che hanno provveduto alla sua apertura hanno comunicato che esso conteneva una richiesta di riscatto in 

criptovalute per un valore, al momento della richiesta, di circa 35.000 euro. A partire da quella data l’Amministrazione di 

questa istituzione scolastica è impegnata nella ricostruzione del data base. Nel corso dell’anno si è provveduto a 

riallineare i dati del bilancio, ma il riallineamento di altre sezioni del gestionale (per esempio, dei fascicoli del personale) 

non è terminata. In particolare, l’Ufficio è in ritardo con la ricognizione dell’inventario perché non è stato possibile 

recuperare i dati inventariali dal 2019 al 2021 da un cartaceo e quindi procede, nelle more delle altre incombenze, al 

certosino riallineamento necessario alla ricognizione.  

2. Un rapido controllo dei fascicoli consentirebbe agevolmente di dimostrare che questa istituzione scolastica, nella 

processione dei trasferimenti del personale, si trova a gestire ricostruzioni di carriera a lungo procrastinate altrove, ragion 

per cui, persino in anni di ridimensionamento, al carico dei pensionamenti si aggiunge un carico non fisiologico di 

procedure di ricostruzione, normalmente quelle non gestibili con un semplice gestionale. 

3. Negli ultimi tre anni questo Ufficio ha garantito lavori di messa in sicurezza per 290.000 (duecentonovantamila) euro 

facendosi carico dell’inerzia dei deputati uffici della Città Metropolitana di Bari. 

4. Gli uffici amministrativi lavorano in regime di sottodimensionamento. 

5. Nelle condizioni datesi nei mesi di gennaio e febbraio con i carichi straordinari di lavoro legati al PNRR, alla luce 

delle emergenze da affrontare e delle scadenze in rapporto alle capacità reali di produzione, l’approvazione del PA 

2023 ha dovuto tener conto di altre emergenze 

DETERMINA  

 

1. di avviare l’esercizio provvisorio per l’a.s. 2023 secondo quanto previsto dal D.l. N. 129 del 28 agosto 2018, 

art.6. 
 

 il dirigente scolastico 
                      prof. Antonio Natalicchio 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                         

dell’art. 3, c. 2, d.lgs. 39/93. Originale agli atti) 

 
 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003996/U del 04/04/2023 13:43VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it

